
COPIA

N: 166 Reg. Delibere

N: _________ di Rep.
N: _________ di Prot.

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 27-12-21

OGGETTO

ASSUNZIONE TRAMITE MOBILITA' ESTERNA, EX ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 DI UN
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C2 E APPROVAZIONE COMANDO
PARZIALE PRESSO IL COMUNE DI CAORLE

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:15,

nella Residenza Municipale nella Sala Giunta Comunale, in esecuzione del provvedimento del

Sindaco del 28.12.2020 ad oggetto “Disposizioni temporanee nell’emergenza epidemiologica

Covid-19 per il funzionamento degli organi istituzionali. Criteri per lo svolgimento delle sedute

della Giunta Comunale con ausilio di sistemi di videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.

17.03.2020.

Eseguito l’appello, risultano

Susanna Silvia P
Maschietto Vittorino P
Carpenedo Luciano P
Pivetta Claudio P
Coppo Marilisa P
Tamai Gianni P

Assiste alla seduta Vitelli Davide Alberto – Segretario Comunale

Il Sig. Susanna Silvia nella sua qualità di Sindaco assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Il Sindaco partecipa all’adunanza in videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma
Jitsi Meet.

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 7 del 19.02.2021 ha approvato il Bilancio-
di Previsione 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti-
assegnati nei capitoli P.E.G. sono stati approvati con la deliberazione della Giunta comunale n.
26 dell’8.3.2021;
vista la deliberazione di G.C. n. 35 del 22.3.2021 di approvazione Piano Triennale di-
Prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023;

Vista la deliberazione di G.C. n. 88 del 02.08.2021: “Approvazione modifica al piano dei
fabbisogni annuale 2021 e triennale 2021/2023 ex art. 6 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. e ulteriori
indirizzi”, nella quale era stata prevista l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore
Amministrativo contabile – cat. C da assegnare all’Area Tecnica;

Richiamata la determinazione n. 444 del 21.09.2021 con cui è stato approvato l’avviso
pubblico di mobilità esterna, finalizzato alla copertura, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, di n. 1
posto di Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area
Tecnica dell’Ente;

Vista la determinazione n. 538 del 12.11.2021, con la quale veniva nominata la commissione
esaminatrice;

Preso atto che, con riferimento al predetto avviso è pervenuta al protocollo dell’Ente una sola
istanza di mobilità esterna e che la candidata ammessa è stata convocata e ha partecipato ad un
colloquio in data 12.11.2021, come risulta da documentazione agli atti, che ha avuto esito positivo;

Vista l’informativa trasmessa alla Giunta Comunale in data 15.11.2021 circa le risultanze del
colloquio;

Considerato che è stata ritenuta idonea alla copertura del posto la Sig.ra Campagna Sandra,
nata a Motta di Livenza (TV) il 27.11.1977 e residente a San Donà di Piave in Via Montessori n. 18,
attualmente dipendente del Comune di Caorle in qualità di Istruttore Amm.vo Cat. C, p.e. C2;

Vista la ns. nota prot. 24676 del 16.11.2021 al Comune di Caorle relativa all’esito della
procedura di mobilità  e la comunicazione pervenuta dallo stesso Ente in data 16.12.2021 prot. 26655,
con le quali veniva definita quale data di decorrenza il 01.01.2022;

Vista la richiesta avanzata dal Comune di Caorle – prot. n. 27200 del 23.12.2021 di utilizzo
congiunto della dipendente in comando a tempo parziale e per il periodo limitato al mese di gennaio
2022 per un monte ore pari a 15 ore settimanali da svolgersi presso il suddetto Comune e ritenuto di
accogliere la richiesta;

Richiamati:
- l’art. 30, comma 2-sexies, e l’art. 70, comma 12, del D. Lgs. n. 165/2001, relativi
rispettivamente agli utilizzi e assegnazioni temporanei di personale tra Pubbliche
Amministrazioni ed alle modalità di ripartizione dei rispettivi oneri finanziari;
- l’art. 56 del D.P.R. 10/01/1957, n. 3, disciplinante l’istituto giuridico del “comando” di
personale fra Pubbliche Amministrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



- l’art. 1, comma 414, della Legge n. 228/2012 (Legge di stabilità 2013) ove dispone: “A
decorrere dal 1° gennaio 2013, per gli enti pubblici, il provvedimento di comando, di cui
all'articolo 56, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, è
adottato d'intesa tra le amministrazioni interessate, previo assenso dell'interessato”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 165 del 27.12.2021: “Approvazione piano dei fabbisogni
annuale 2022 e triennale 2022/2024 ex art. 6 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. e ulteriori indirizzi”, nella
quale è prevista l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo
contabile – cat. C da assegnare all’Area Tecnica;

Precisato che la posizione di comando di un pubblico dipendente non determina la creazione di
un rapporto di lavoro in sostituzione di quello precedente, ma costituisce semplicemente una modifica
del solo rapporto di servizio, in quanto le prestazioni di lavoro vengono fornite nell’interesse di
un’Amministrazione diversa da quella di appartenenza;

Preso atto che per effetto dell’istituto di comando, le condizioni e modalità operative sono le
seguenti:

- il Comune di Musile di Piave (VE) provvederà al pagamento del trattamento economico
fondamentale e accessorio spettante al proprio dipendente;
- il Comune di Caorle rimborserà al Comune di Musile di Piave (VE) il trattamento economico
fondamentale ed accessorio spettante al dipendente ed i conseguenti oneri riflessi, a seguito di
formale richiesta;
- il Comune di Caorle, in qualità di Ente utilizzatore, provvederà al versamento dell’IRAP
quantificata sull’imponibile rimborsato al Comune di Musile di Piave;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dalla Dirigente
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dei servizi finanziari ai sensi degli articoli 49, comma 1 e
147-bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, reso dal Segretario
Generale, nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli Organi dell’Ente, di cui all’art. 97,
del TUEL n. 267/2000;

Con votazione nominale che ottiene il seguente risultato:
Sindaco Susanna : favorevole
Vice Sindaco Maschietto : favorevole
Assessore Carpenedo: favorevole
Assessore Pivetta : favorevole
Assessore Tamai:favorevole
Assessore Coppo: favorevole

DELIBERA

Di prendere atto delle risultanze del colloquio trasmesse dalla commissione esaminatrice;1)

Di procedere, con decorrenza 01.01.2022, all’assunzione in ruolo a tempo pieno ed2)
indeterminato, per mobilità esterna dal Comune di Caorle, della sig.ra Campagna Sandra, nata
Motta di Livenza (TV) il 27.11.1977 e residente a San Donà di Piave Via Montessori n. 18, con
assegnazione all’Area Tecnica e con imputazione della spesa ai cap. 730, 740, 745 del bilancio
di previsione 2022;

Di acconsentire al comando parziale per il periodo 01.01.2022 – 31.01.2022 della sig.ra3)

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Campagna Sandra, nello spirito di collaborazione tra Enti Locali, per un monte ore pari a 15
settimanali presso il Comune di Caorle;

di stabilire che il Comune di Caorle rimborserà al Comune di Musile di Piave (VE) il4)
trattamento economico fondamentale ed accessorio spettante alla dipendente di cui trattasi ed i
conseguenti oneri riflessi, a seguito di formale richiesta;

il Comune di Caorle, in qualità di Ente utilizzatore, provvederà al versamento dell’IRAP5)
quantificata sull’imponibile rimborsato al Comune di Musile di Piave;

Successivamente con separata votazione nominale che ottiene il seguente risultato:
Sindaco Susanna: favorevole
Vice Sindaco Maschietto: favorevole
Assessore Carpenedo: favorevole
Assessore Pivetta: favorevole
Assessore Tamai: favorevole
Assessore Coppo: favorevole

DELIBERA

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma
4 del D.lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza di procedere l’assunzione a partire dall’1.1.2022.

per la regolarità tecnica, parere favorevole
Il Dirigente dell’Area Amministrativa
f.toDalla Zorza Alessandra

per la regolarità contabile, parere favorevole

Il Responsabile di Ragioneria
f.toMion Andrea

per la conformità alle norme statutarie  e regolamenti
nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi
dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere favorevole

Il Segretario Generale
f.toVitelli Davide Alberto

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 5 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

              Il Presidente     Il Segretario Comunale
F.to Susanna Silvia F.to Vitelli Davide Alberto

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 24-01-22 per quindici giorni
consecutivi fino al giorno 08-02-22.

Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Li 24-01-22
Il Vice Segretario Comunale

        F.to Dalla Zorza Alessandra

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li  24-01-22 Il Vice Segretario Comunale
                        Dalla Zorza Alessandra
___________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità
o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
in data 03-02-22.

Li03-02-22 Il Vice Segretario Comunale
        F.to Dalla Zorza Alessandra

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li 03-02-22 Il Vice Segretario Comunale
               Dalla Zorza Alessandra

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 27-12-2021 Pag. 6 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE


